
COMUNE DI MISILMERI
Città Metropolitana di Palermo

Provvedimento del Sindaco

COPIA N. 61 del registro

Data 30 luglio 2019

Oggetto:  Nomina dell’arch. Giuseppe Lo Bocchiaro quale collaudatore statico
in corso d’opera e definitivo  e collaudatore tecnico-amministrativo
per  l’attuazione  dei  lavori  di  ammodernamento  ed  adeguamento
dell’impianto sportivo sito in c.da Piano Stoppa.

                                                                                                                             

L'anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di luglio, in Misilmeri e
nell’Ufficio Municipale, la  sottoscritta, dott.ssa Rosalia Stadarelli, Sindaco del
Comune;

Premesso che:

- che con provvedimento del Sindaco n° 33 del 16 dicembre 2016 il geom.
Rosolino  Raffa  è  stato  nominato  R.U.P.  dei  lavori  di  ammodernamento  ed
adeguamento dell’impianto sportivo di Piano Stoppa;

-  che  con provvedimento  del  Sindaco n°  18  dell’11  ottobre  2016 è  stato
affidato  all’ing.  Giuseppe  Di  Marzo,  in  qualità  di  tecnico  in  servizio  presso
l’Area 5 LL.PP., l’incarico per la progettazione esecutiva e direzione dei lavori de
quo;

- che l’ing. Giuseppe Di Marzo ha redatto e consegnato gli elaborati relativi
al progetto esecutivo per i lavori in oggetto, dell’importo di € 1.000.000,00 di cui
€  858.249,09 importo  complessivo  dei  lavoi  comprensivo di  €  14.968,66 per
oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  ed  €  141.750,91  per  somme  a
disposizione dell’Amministrazione;

- che con Determinazione n° 125/A5 del 16/05/2017 il geom. Rosolino Raffa
ha  approvato  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  ammodernamento  ed
adeguamento dell’impianto sportivo sito in c.da Piano Stoppa in argomento;



- che con Determinazione del Responsabile dell’Area 5 LL.PP. N° 4/A5 del
15/01/2018, a seguito di procedure di gara, è stato preso atto dei verbali e della
proposta di aggiudicazione trasmessa dall’UREGA di Palermo;

-  che  con  Determinazione  del  Responsabile  dell’Area  5  LL.PP.  N°
587/197/A5 del 04/06/2018 sono state individuate le figure ed i ruoli del gruppo
di lavoro per la realizzazione dell’opera;

- che è necessario provvedere alla nomina del collaudatore statico in corso
d’opera  e  definitivo,  per  l’attuazione  dell’intervento  di  che  trattasi,  ai  sensi
dell’art. 102 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50;

Ritenuto di nominare, su proposta del R.U.P. Geom. Rosolino Raffa, l’arch.
Giuseppe Lo Bocchiaro, dipendente di questo Ente e Funzionario Responsabile
dell’Area 4 Urbanistica, quale collaudatore statico in corso d’opera e definitivo e
collaudatore  tecnico-amministrativo  per  l’attuazione  dei  lavori  di
ammodernamento ed adeguamento dell’impianto sportivo di Piano Stoppa;

Visto:

- il T.U.E.L., D.Lgs 267/2000;
- il D.Lgs 81/2000;
- il D.Lgs 50/2016, “Codice dei contratti”;
-  il  D.Lgs  n°  33/2013  e  la  L.  190/2012  in  materia  di  “Amministrazione

trasparente”

Rilevato che il  presente atto é completo dei  pareri  favorevoli espressi dai
soggetti di cui all’art.53 della legge 8.6.1990, n.142, recepito dall’art.1, comma 1,
lettera i), della L.R. 11.12.1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12
della legge 23.12.2000, n.30, e precisamente:

-dall'arch. Giuseppe Lo Bocchiaro, responsabile dell'area 4, in ordine alla
regolarità tecnica;

      -dalla dott.ssa Bianca Fici, responsabile dell'area 2, in ordine alla regolarità
contabile;

Nomina

l’arch. Giuseppe Lo Bocchiaro quale collaudatore statico in corso d’opera e
definitivo  e collaudatore tecnico-amministrativo per l’attuazione dei  lavori  di
ammodernamento  ed  adeguamento  dell’impianto  sportivo  sito  in  c.da  Piano
Stoppa, ai sensi dell’art. 102 del Decreto Legislativo n° 50/2016 e ss.mm.ii.;



DISPONE

di trasmettere il presente atto:

 Al geom. Rosolino Raffa, R.U.P., il quale avrà il compito di integrare la
Determinazione n° 193/59/A5 del 22/02/2018 avente ad oggetto “nomina
del Direttore dei lavori e costituzione del gruppo di lavoro”;

 all’arch. Rita Corsale, Direttore dei Lavori e Coordinatore e Responsabile
della Sicurezza in fase di esecuzione;

 all’arch. Giuseppe Lo Bocchiaro, presso l’Area 4 Urbanistica;

 alla  rag.  Rosetta  Bonanno,  collaboratore  del  R.U.P.,  del  Direttore  dei
lavori  e  del  coordinatore  e  responsabile  della  sicurezza  in  fase  di
esecuzione;

- al geom. Franco Ciglietti, collaboratore del R.U.P., del Direttore dei lavori e
del coordinatore e responsabile della sicurezza in fase di esecuzione.

                                                                          Il Sindaco
                  F.to: dott.ssa Rosalia Stadarelli



                     
                        PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di provvedimento del Sindaco, si esprime, ai sensi
degli artt. 53 della L. 142/90, come recepita dall’art. 1 della L.r. 48/91, 147 bis,
comma  1,  del  D.Lgs.  267/00  parere  FAVOREVOLE  di  regolarità  tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Misilmeri, 30.07.2019

    Il Responsabile dell’Area 4
                                                                        F.to: arch. Giuseppe Lo Bocchiaro

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario attesta che la proposta di provvedimento
del Sindaco non necessita di parere contabile poiché non comporta riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Misilmeri, 30.07.2019

Il Responsabile dell’Area 2 “Economico-finanziaria”
F.to: dott.ssa Bianca Fici



Per copia conforme all'originale per uso amministrativo
dalla residenza municipale, lì 31.07.2019

                                                                 IL VICE SEGRETARIO GENERALE
 

Affissa all’albo pretorio on line  dal 31.07.2019 al 15.08.2019            
nonché nella sezione “Pubblicazione L.r.11/2015”     
 Defissa il 16.08.2019

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
deliberazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a
partire  dal  giorno  31.07.2019,  senza  opposizioni  o  reclami,  nonché  nella  sezione
“Pubblicazione L.r.11/2015”.             

Misilmeri, lì 
IL VICE SEGRETARIO GENERALE


	IL MESSO COMUNALE
	IL VICE SEGRETARIO GENERALE

